ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº. 007/2023

(Edital de Concurso Público nº. 001/2022)

“Convoca aprovados em concurso
público de que trata o Edital nº.
001/2022 e dá outras
providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBORIÚ, Estado de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que lhe
faculta a Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal nº. 39 de 02 de Janeiro de
2012, na Lei Complementar nº. 40 de 02 de Janeiro de 2012;

Art. 1º - Ficam convocados os aprovados no concurso público de que trata o Edital
nº. 001/2022, conforme os Cargos constantes do Anexo I, parte integrante do
presente Edital.

Art. 2º - Os convocados por este Edital deverão comparecer no prazo de 30 (Trinta)
dias, contados da data de publicação deste, ou seja, de 17 de abril até 16 de maio
de 2023, ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal da Administração,
Rua Getúlio Vargas, nº. 77 nesta Cidade, para apresentar os documentos de que
trata o artigo 3º do presente edital, no horário de funcionamento da Prefeitura
Municipal, ou seja, de segunda a sexta-feira das 12:00h as 18:00h.

Art. 3º Os aprovados no Concurso ora convocados deverão apresentar a seguinte
documentação para efeito de nomeação e posse, conforme ANEXO II.

§1º – O Atestado médico admissional será emitido pela JUNTA MÉDICA do
Município constituída para tal finalidade.

§2º - Para emissão do atestado médico admissional, destinado á comprovar a boa
saúde física e mental, o candidato deverá apresentar os exames médicos
conforme cada cargo, descrito no Edital do Concurso Público 001/2022

 §3º - Os exames serão exigidos com data de realização inferior à 60 (sessenta)
dias da data de convocação.

Art. 4º - O candidato que não comparecer para apresentação da documentação
acima descrita, dentro do prazo estabelecido no artigo 2º, será considerado
desistente e eliminado.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

Art. 5º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Camboriú, Estado de Santa Catarina, aos 14
de abril de 2023.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

EDUARDO PUGATSCH

Secretário da Administração

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

ANEXO I

CARGO: ASSISTENTE SOICAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
15 JOSIANI AGOSTINETTO TIL
16 MARIA EDUARDA DIMON
17 GABRIEL EDUARDO CHAVES QUARESMA
18 ELISANGELA FERREIRA DOS SANTOS

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
22 RITA MARIA DE ORLEAES GEIST
23 CLEIA SCHWARZTBACH
24 MAICON JOSE HENSEL MARTINS
25 IRISMAR OLIVEIRA DE SOUZA
26 SALETE MARIA CANALLI
27 GUILHERME GONÇALVES DA SILVA
28 ALBA CELESTE BELEN CAPRIZ
29 THAIS BRUGNARA ROSA
30 MARIA LUIZA FRANCISCO
31 MAICON JEFERSON DOS SANTOS SILVA
32 HELTON SIMÕES DE OLIVEIRA
33 JOÃO VITOR MOREIRA SAMARÃO
34 DEBORA BIASI
35 JEANE NERES FERREIRA DE JESUS
36 ANNA LÍVIA CAMPESTRINI DA SILVA MARTINS
37 DOUGLAS ROZA PARTECKA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
45 LETICIA DA SILVA AMORIM
46 LORHAN BARBOZA DOS SANTOS DESERTO
47 CRISTIAN NEITZKE DA SILVA
48 EVANIR MARTINS AMORIMM
49 CHRISTIANE GUEDES DE LIMA CAMARGO
50 CELSO VANIO DA SILVA
51 VALDINETE ALESSANDRA ZECHI
52 DAINA TERRA SIMOES
53 FRANCIELLE GORETE DE SOUZA ESPINDOLA
54 ROSÂNGELA MOSCOFMANN DIAS GARCIA

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

CARGO: CONTADOR

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
5 ROBERTA DA SILVA NOBLE

CARGO: COZINHEIRO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
05 MAYCON COSMER DA SILVA

CARGO: ENFERMEIRO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
7 NATÁLIE D AVILA DA SILVEIRA
8 ISABELA DE OLIVEIRA BANNWART
9 MELISSA REGINA ARAUJO LANGENDYK

10 FABRICIO RAMOS PINTO

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
1 LUIZ FELIPE MANCUSI DE HOLANDA BEZERRA

CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
1 FABIANA PAIVA DE FREITAS

CARGO: ENGENHEIRO SANITARISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
4 JULIA PEREIRA

CARGO: FISCAL AMBIENTAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
04 MAIARA FABIANE FEIL

CARGO: GEÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
01 DANIEL BARBOSA KNIJNIK

CARGO: MEDICO DO TRABALHO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
6 LEONARDO AUGUSTO KURIQUI

CARGO: OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
6 ISAQUE BARBOSA GOULART

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
14 PATRÍCIA CASTRO SANTANA

15 SIMONI CRISTINA BATISTA DOS SANTOS

16 MAIRA CAROLINE MACHADO

17 RAQUEL MARION SOARES TORRES

18 VICTOR HUGO GONZAGA SANTOS

19 AMANDA CRISTINA PIMENTEL

20 ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA ROVEDA DALCICO

21 SILVIA BAHLS GARCIA

22 JOSIANE ALMEIDA DA SILVA

23 CAROLINE DE SOUZA DOS SANTOS

24 SILVANA LANZINI

25 CAROLINA BREZOLIN

26 VERA LÚCIA HOFMANN

27 JULIANA DA SILVA CARDOSO

CARGO: TECNICO DE RADIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
03 GRACIELE YUMI KASHIMA
04 JOÃO MARCELO PINHO
05 DANIELLE SILVA PINHEIRO FURTADO DE OLIVEIRA

CARGO: TELEFONISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

03 SIMONE DOS SANTOS

CARGO: PEDREIRO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
5 EDVANDRO DOPFER SCHMITZ

CARGO: PSICOLOGO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
3 LEONARD ALMEIDA DE MORAES

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

ANEXO II

DOCUMENTOS ADMISSIONAIS – ORIGINAIS E CÓPIAS

Nacionalidade brasileira ou estrangeira, desde que atendidos os pressupostos legais;

Idade mínima de 18 (dezoito) anos na data da posse ou outra que a natureza do cargo

exigir

Aprovação em concurso público

Gozo dos direitos políticos;

Fotografia (3X4 ATUAL), colorida e recente

Comprovante de residência (somente de pessoa física) com expedição de até 90

(noventa) dias, que deverá ser no nome do candidato, ou em caso de moradia de aluguel

trazer cópia do contrato de locação vigente, se morar de Aluguel e não tiver contrato de

locação, deverá apresentar declaração (que pode ser a punho sem necessidade de

autenticação do cartório) da pessoa convivente que tenha comprovante de residência,

acompanhada de fotocópia do RG do declarante mais o comprovante;

Documento de Identidade

Nível de escolaridade e as demais condições funcionais exigidas para o exercício da

competência do cargo;

Registro no conselho ou órgão fiscalizador do exercício da profissão, quando for o caso;

Diploma (frente e verso) de escolaridade exigido para o cargo, de acordo com o disposto

no Anexo I deste Edital;

Quitação anual do registro no conselho ou órgão fiscalizador do exercício da profissão,

quando for o caso;

Carteira de manipulação de alimentos (no cargo de merendeira)

Certidão de casamento com as devidas averbações, quando for o caso

Cadastro do PIS/PASEP

Carteira de trabalho e previdência social (numeração e identificação)

Título de eleitor

Certificado de reservista, para candidatos do sexo masculino com idade até 45 anos;

Quitação com as obrigações militares e as eleitorais;

CNH (Quando couber)

Certidão de nascimento ou identidade dos filhos dependentes, de até 21 anos; CPF dos

dependentes (filhos de até 21 anos ou 24 anos quando cursando nível superior e

cônjuge);

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

Carteira de vacinação dos filhos até 05 anos (identificação e vacinas)

Aptidão física e mental, conforme os exames médicos solicitados no respectivo edital

Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública as penalidades previstas

no art. 137 e parágrafo único da Lei 8.112/90 (emitido no RH)

Declaração de não possuir acúmulo de remuneração pública, exceto aquelas previstas

em Lei; se possuir vínculo, trazer ficha funcional ou declaração com horário de trabalho

do outro vínculo, especificando dias da semana e turnos de trabalho (emitido no RH)

Comprovante de situação cadastral regular do CPF (fornecido pela Receita Federal)

Declaração de bens e/ou direito (emitido no RH) e/ou declaração de imposto de renda

Declaração de quitação com as obrigações eleitorais e de estar em pleno gozo dos

direitos políticos(www.tre-sc.jus.br)

Certidão de nada consta de benefício do Regime Geral de Previdência Social (fornecida

pela Previdência Social) e certidão negativa de benefício do Regime Próprio de

Previdência Social, quando for o caso;

Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual (www.tjsc.jus.br)

Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Federal (www.trf4.jus.br)

Consulta Qualificação Cadastral com os dados corretos (portal.esocial.gov.br)